## TRANSPARÊNCIA SESI

Data de Emissão: 01/07/2025 10:08:30 Data de Publicação: 01/01/2022 11:00:00

## **Gestão** - 2022

SESI-SP

<del></del>		
Nome	Cargo	
JOSUÉ CHRISTIANO GOMES DA SILVA	DIRETOR DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI-SP(1)	
ALEXANDRE RIBEIRO MEYER PFLUG	SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI-SP	

Fonte: SESI-SP Notas:

(1) Não recebe remuneração.

Data de Emissão: 01/07/2025 10:19:03 Data de Publicação: 01/01/2022 11:00:00

## Composição do Conselho Regional - 2022

SESI-SP

Nome	Função	Origem
JOSUÉ CHRISTIANO GOMES DA SILVA	PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SESI / DIRETOR REGIONAL DO SESI	PRESIDENTE DA FIESP
ALICE GRANT MARZANO	CONSELHEIRA	REPRESENTANTE SUPLENTE DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL
ANDRÉ LUIZ POMPÉIA STURM	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
ANTERO JOSÉ PEREIRA	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
DAN IOSCHPE	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
DANIEL BISPO CALAZANS	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DOS TRABALHADORES DA INDÚSTRIA
ELIAS MIGUEL HADDAD	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
IRINEU GOVÊA	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DAS CATEGORIAS ECONÔMICAS DOS TRANSPORTES, DAS COMUNICAÇÕES E DA PESCA
LUIZ CARLOS GOMES DE MORAES	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
MARCO ANTONIO MELCHIOR	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL
MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DO ESTADO, DO DISTRITO FEDERAL OU DO TERRITÓRIO
MÁSSIMO ANDRÉA GIAVINA-BIANCHI	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE TITULAR DAS CATEGORIAS ECONÔMICAS DOS TRANSPORTES, DAS COMUNICAÇÕES E DA PESCA
NARCISO MOREIRA PRETO	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
SÉRGIO GUSMÃO SUCHODOLSKI	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DO ESTADO, DO DISTRITO FEDERAL OU DO TERRITÓRIO
SYLVIO ALVES DE BARROS FILHO	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
VANDERMIR FRANCESCONI JÚNIOR	CONSELHEIRO	REPRESENTANTE SUPLENTE DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS

Fonte: SESI-SP Notas:

Não recebem remuneração. Conforme Regimento Interno, o Presidente da FIESP é o Diretor Regional do SESI SP (art.44).